
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1299  PÁG.01 – QUINTA -FEIRA – 05-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS   DO  PODER  EXECUTIVO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº: 070/2019 

b) Licitação Nº:            040/2019 

c) Modalidade:            Pregão Presencial 

d) Data Homologação:                                  04/09/2019 

e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE 05 LUGARES E UM VEÍCULO DE 07 LUGARES, ZERO KM,  COM RECURSO DO INCENTIVO 

FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO TRANSPORTE SANITÁRIO – APSUS, CONFORME 

RESOLUÇÃO SESA Nº 536/2018. 

 

f) Dotação:   

04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

   

Fornecedor: SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA 

CNPJ/CPF: 78.066.800/0001-00 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

01 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero Km, fabricação nacional, motor com o mínimo de 1.0, potencia 

do motor de no mínimo 75 cv, ano/modelo mínimo 2018/2019, 04 portas, cor branca, 

combustível flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas com no mínimo aro 14, 

capacidade de 05 passageiros, regulagem de altura de volante, injeção eletrônica, direção 

hidráulica ou elétrica (indicar na proposta o tipo da direção), airbags duplo,  vidros elétricos 

dianteiros, travas elétricas nas quatro portas, alarme, ar condicionado, freios ABS com EBD, 

limpador e desembaçador traseiros, sistema de som integrado. Equipamentos obrigatórios 

exigidos pelo CONTRAN. O veículo deverá ser entregue adesivado, conforme modelo a ser 

fornecido pelo município através da Secretaria de Saúde. 

 

Obs.: GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 01 ANO. 

01  40.700,00  40.700,00 

Valor Total Homologado - R$ 40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais). 

 

Fornecedor: APUCARANA AUTO PEÇAS S/A 

CNPJ/CPF: 75.263.558/0001-69 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

02 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero Km, fabricação nacional, motor com o mínimo de 1.8, potencia 

do motor de no mínimo 105 cv, ano/modelo mínimo 2018/2019, 04 portas, cor branca, 

combustível flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas com no mínimo aro 15, 

capacidade de 07 passageiros, com a terceira fileira de bancos rebatida, regulagem de altura 

de volante, injeção eletrônica, direção hidráulica ou elétrica (indicar na proposta o tipo da 

direção), airbags duplo,  vidros elétricos dianteiros, travas elétricas nas quatro portas, 

alarme, ar condicionado, freios ABS com EBD, limpador e desembaçador traseiros, sistema 

de som integrado. Equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. O veículo deverá ser 

entregue adesivado, conforme modelo a ser fornecido pelo município através da Secretaria 

de Saúde. 

 

Obs.: GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 01 ANO. 

01  85.300,00  85.300,00 

Valor Total Homologado - R$ 85.300,00 (Oitenta e cinco mil e trezentos reais). 

 

 

Sabaudia, 04 de setembro de 2019.  

 

 

 

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1299  PÁG.02 – QUINTA -FEIRA – 05-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nº: 070/2019 

b) Licitação Nº:            040/2019 

c) Modalidade:            Pregão Presencial 

d) Data Adjudicação: 04/09/2019 

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE 05 LUGARES E UM VEÍCULO DE 07 LUGARES, ZERO KM,  COM RECURSO DO 

INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO TRANSPORTE SANITÁRIO – APSUS, 

CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 536/2018. 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA 

CNPJ/CPF: 78.066.800/0001-00 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

01 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero Km, fabricação nacional, motor com o mínimo de 1.0, potencia 

do motor de no mínimo 75 cv, ano/modelo mínimo 2018/2019, 04 portas, cor branca, 

combustível flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas com no mínimo aro 14, 

capacidade de 05 passageiros, regulagem de altura de volante, injeção eletrônica, direção 

hidráulica ou elétrica (indicar na proposta o tipo da direção), airbags duplo,  vidros elétricos 

dianteiros, travas elétricas nas quatro portas, alarme, ar condicionado, freios ABS com EBD, 

limpador e desembaçador traseiros, sistema de som integrado. Equipamentos obrigatórios 

exigidos pelo CONTRAN. O veículo deverá ser entregue adesivado, conforme modelo a ser 

fornecido pelo município através da Secretaria de Saúde. 

 

Obs.: GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 01 ANO. 

01  40.700,00  40.700,00 

Valor Total Adjudicado- R$ 40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais). 

Fornecedor: APUCARANA AUTO PEÇAS S/A 

CNPJ/CPF: 75.263.558/0001-69 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

02 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero Km, fabricação nacional, motor com o mínimo de 1.8, potencia 

do motor de no mínimo 105 cv, ano/modelo mínimo 2018/2019, 04 portas, cor branca, 

combustível flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas com no mínimo aro 15, 

capacidade de 07 passageiros, com a terceira fileira de bancos rebatida, regulagem de altura 

de volante, injeção eletrônica, direção hidráulica ou elétrica (indicar na proposta o tipo da 

direção), airbags duplo,  vidros elétricos dianteiros, travas elétricas nas quatro portas, 

alarme, ar condicionado, freios ABS com EBD, limpador e desembaçador traseiros, sistema 

de som integrado. Equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. O veículo deverá ser 

entregue adesivado, conforme modelo a ser fornecido pelo município através da Secretaria 

de Saúde. 

 

Obs.: GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 01 ANO. 

01  85.300,00  85.300,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 85.300,00 (Oitenta e cinco mil e trezentos reais). 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

Sabaudia, 04 de setembro de 2019.  

   

 

 

 

 

 

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1299  PÁG.03 – QUINTA -FEIRA – 05-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 


